**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Landelmo [con]fes. Cap[itulum]. Ixij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# Liber Undecimus

nachali obedientia de magistro effectus discipulus in pace quietuit.

**D**e sancto Landelmo p̄fes. Cap. lxiiij.

**A**ndelius confessor: qui et morosus a factō auferre eo camera tensi et predone ad christum conuersus et monachus esse? a beato martino epo turenii ad pdicaduz destinatus: fundator fuit duoz cenobior̄ videlicet lolobiensis aluei vaslaris atqz crispinensis: in quo secundum corpore quiescit. In ipso igit̄ monasterio crispinensi cu duob̄ discipulis suis aldeleono et dominicāo claruit: ibiqz t̄pō seruens in pace dedit. Quo r̄p̄ claruit gillemus cellensis abbas: maldegaris dux: q̄ et viceti altimotensis et secundis eiusqz diuī valdertrudis castri locensis sororqz valdertrudis aldegudis melbodiensis. Trudo etiā albaniensis: et ali mlti anglia et scotia; q̄ ubiqz vbi dñi seminabat. Tunc t̄pis ceni biū floriacēse a leodobaldo abbate fundat: rbi et post amorem decursum corpus sancti benedicti translatum est: ut dictum est supra in eius translatione. v. idus iulii.

**D**e sc̄to Bernone abbe. Cap. lxiiij.

**B**ernus primus abbas monasterii cluniacensis et fundator ipsius ordinis etiam r̄p̄ coradi primi imperatoris. Luius anno sp̄mo ord̄o icepit pdictus: a nob̄ videlicet dñi. ccccccccxi. hic autē multa vite sanctitate polluit: qd ex ipso ordinis institutione satis patere pot. Quidam viri nunc potuissest aliter docere: q̄ viri rit. Qui du morti appropinquaret odonem monachū suū olim musicū sibi p̄stituit successorem: ea conditione: ut ecclesia cluniacensis annuatim solueret ecclesie gignacēi censiz duodecim denarior̄: quod usqz hodie seruatur. Tādem bernus abbas ex italiā languore detenus: vicinos epos acerbituit: et se reum tanto ministerio iudicauit: et ab ordine seipsum depo nens: odonē ordinat abbate. Qui du pro viribus reniteret: vi fratri adductus seporum mādatō sub anathematis pena supatus augeuit: de quo supra in eius gestis dictu est. xiii. kal. dec̄bris. Sanctus autē bernus post dies medicos in pace requieuit.

**E**dgarius rex anglo

signis frater eduit: cepit regnare anno octo nū iperoris vigesimo secundo: dū adhuc eccl̄ū in ecclesiis amor̄ sexdecim: quo nascēte dūta nū archieps cantuar̄ ic̄sis audiuit vocē de celo angelicē dicēt. Pax aglie īc̄diū p̄ier iste regnabit: et dūstanus noster vir erit. Regnauit autē annis. xvi. et quolibet anno nouū monasterii fundavit: totaqz insula in summa pace et iusticia gubernauit. Na regē scotor̄ ciuā dum cibior̄ malcolim: archip̄p̄ata mālesiū oēs reges vnalesim n. mero. v. ad curia coactos per petuo facio sibi obligauit. Quos apud legionū sibi occurrentes: et popū triumphi per fluvium deduxit una nauim-impositos: quā illi remigabant: et ipse in p̄a sedebat. Patriotas suos a nimia potestate timo: et in industria refrenauit. Et adeo severus fuit q̄ id illus fuit p̄nat latro: nullus popularis p̄derens vellet amittere vitā. q̄metia ō gene ris feras sanguinis auidas et regno extermi nauit. Hic dūalo regi guadēstū induxit: ut sibi oī anno tributū. ccc. lupor̄ solueret. Quod dū ille plurib̄ annis fecisset: nullū se ampliū uenire p̄fessus est. Quidam estate post palebanas p̄ oīa litora admirari p̄cipiebat: et asēdens ipsem: mare circuibat: ut pyramas arceret: hyeme vō p̄ p̄uincias equitabat et p̄dones deleret: iudicia p̄cētor̄ exquirēt: ne ius violaret. Quoda tpe venati prexerat dūstanū qui secū erat rogās missaz differeret: q̄ dies dñicus erat. Appropinquate hora ter tia ep̄s sacris induitus sup altare regē expectabat: subitoqz separe leui de p̄fessu: rapit in celis audiuit catius agelorum cataractas kyri ei. et vicib̄. Ex citat̄ post modicū adhuc expectans rapit: et audiuit alta voce. Ite missa est: et responderi: deo grās. Tunc accurrētes ei clerici regē ad eile dixerit: q̄bus r̄ndit q̄ missaz audiuerat: nec ec op̄ q̄ ea die amplius celebra ret. Interrogat̄ a rege cur hec diceret: et q̄ re celebaret nollet visionē ap̄it. Et hoc sūpta occasione regi phibēs ne die dñico viteri regnati p̄geret. Quia correptionē sc̄tū regē benigne suscepit et decetero obseruauit. Qui gubernato regno post annos. xvi. anno etat̄ sue xxxii. in pace quietuit: et miraculū p̄ obitū claruit.

**D**e sancto deodoro ep̄o. Cap. lvi.

**D**edoricus metensis ep̄s imperatori othoni p̄mo sanguine et dilectione coniunctus fuit. Qui duz in italica expeditio militaret: et sc̄tū ep̄s cu eo p̄ triennū in ip̄his p̄rib̄ extitisset: ip̄evri deuotissimū ex diversis locis et cūitatib̄ plura corpora et reliquias sc̄tor̄ collegit: q̄is ip̄e sc̄tū i partib̄ suis alportauit. Sc̄tū a mar sia corpus elpidij confessoris sustulit. Eius socij cadaueri: videlicet euthyphij iā ip̄e ip̄a-